
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2017 Nr. 22
Veröffentlichungsdatum: 31.05.2017

Seite: 633

Dritte Verordnung zur Änderung der LadenöffnungsVO

7113

Dritte Verordnung zur Änderung der LadenöffnungsVO

Vom 31. Mai 2017

Auf Grund des § 6 Absatz 3 des Ladenöffnungsgesetzes vom 16. November 2006 (GV. NRW. S. 
516) verordnet das Ministerium für Wirtschaft, Energie, Industrie, Mittelstand und Handwerk:

Artikel 1

In der Anlage zur LadenöffnungsVO vom 27. März 2012 (GV. NRW. S. 158), die zuletzt durch 
Verordnung vom 7. März 2017 (GV. NRW. S. 344) geändert worden ist, wird die Angabe zur Stadt 
Arnsberg wie folgt gefasst: 
„in der Stadt Arnsberg der historische Stadtkern des Stadtteils Alt-Arnsberg, begrenzt durch die 
Straßen Prälaturstraße, Promenade, Hanstein, Schlossstraße, Mühlenstraße, Königstraße und 
das Gelände des Bahnhofsgebäudes sowie das Gelände der Villa Wesco“.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 31. Mai 2017

Der Minister 
für Wirtschaft, Energie, Industrie, 

Mittelstand und Handwerk 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Garrelt  D u i n

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-22
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-s633-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s516
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-9
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-12


GV. NRW. 2017 S. 633

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Dritte Verordnung zur Änderung der LadenöffnungsVO 


